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KẾ HOẠCH 

 Phụ đạo học sinh khó khăn trong học tập, năm học 2022-2023 

 

Căn cứ chất lượng cuối năm học 2021-2022 và điều kiện thực tiễn của trường 

TH Kim Đồng; 

Đối chiếu với biên bản bàn giao học sinh của tất cả giáo viên chủ nhiệm các 

lớp, bộ phận chuyên môn xây dựng kế hoạch phụ đạo học sinh khó khăn chưa hoàn 

thành các môn học theo chuẩn kiến thức kĩ năng năm học 2022-2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm giúp đối tượng học sinh khó khăn của các lớp nắm bắt kịp theo 

chương trình Chuẩn kiến thức kỹ năng quy định của Bộ Giáo dục và đào tạo.    

Tạo sự tự tin, ham thích học cho các em khi đến trường, thực hiện đúng chỉ 

tiêu đã đăng kí đầu năm học. 

Từng bước nâng cao chất lượng học sinh đến cuối năm học đáp ứng với 

chương trình GDPT 2018. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

 1. Nội dung dạy học 

         Dạy theo chương trình chung của bậc tiểu học. Phụ đạo cho HS những kiến 

thức cơ bản theo từng môn học mà các em chưa theo kịp chương trình.  

2. Hình thức 

          - Giáo viên chủ nhiệm các lớp còn thiếu tiết theo quy định thì chuyên môn 

nhà trường bố trí thêm các tiết ôn tập lồng vào các buổi học chính khóa, giáo viên 

phải biết tận dụng tối đa các tiết học này để kèm cặp học sinh khó khăn chưa hoàn 

thành, học sinh dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật. 

- Trong các tiết học, tất cả GV đứng lớp phải dạy phân hóa đối tượng HS. Tổ 

chức cho tất cả các em đều được tham gia vào các hoạt động học tập. Tuyệt đối 

không để học sinh khó khăn đứng ngoài lề lớp học. 

- Tận dụng 10 phút sinh hoạt đầu giờ, tiết sinh hoạt để kèm cặp thêm cho các em. 
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- Phát huy vai trò của đôi bạn cùng tiến. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

         -  Chuyên môn xây dựng kế hoạch Phụ đạo học sinh khó khăn, triển khai tới 

toàn thể GV trong nhà trường. 

         - Giáo viên chủ nhiệm lập danh sách học sinh khó khăn trong học tập của lớp . 

         - Trên cơ sở kế hoạch Phụ đạo học sinh khó khăn của nhà trường, GVCN các 

lớp lên kế hoạch Phụ đạo học sinh khó khăn trong các tiết học. 

         - Thực hiện giảng dạy theo kế hoạch. 

         - BGH kết hợp khối trưởng tiến hành kiểm tra thường xuyên công tác Phụ 

đạo học sinh khó khăn của các lớp để rút kinh nghiệm và có biện pháp chỉ đạo kịp 

thời nhằm nâng cao chất lượng cho HS. 

 - Nhà trường kết hợp với Ban Đại diện hội cha mẹ HS và phụ huynh đối 

tượng HS khó khăn nhằm thực hiện tốt, có chất lượng công tác dạy-học phụ đạo. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức dạy phụ đạo học sinh khó khăn năm học 2022-

2023 của trường TH Kim Đồng.  Đề nghị tất cả giáo viên, học sinh thực hiện tốt kế 

hoạch này, để công tác phụ đạo học sinh khó khăn đạt kết quả tốt, nâng cao chất 

lượng đại trà trong toàn trường.  

 
Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (b/c); 

- Tổ CM (T/h); 

- Lưu: VT, CM. 

KT. HIỆU TRƯỞNG  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG  

 

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Tiến 
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